MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

RETIFICAÇÃO Nº 5 / 2023 - PROEAC (11.02.30)

Nº do Protocolo: 23125.002987/2023-91
Macapá-AP, 03 de Fevereiro de 2023

EDITAL Nº 01/2022 - PROSEAR/DEX/PROEAC, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÃO (PARA CADASTRO, RESERVA POSSIBILIDADE DE UMA 2ª TURMA)

A Pró - Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias (PROEAC) da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), por meio do Departamento de
Extensão (DEX), com apoio, Câmara de Vereadores de Mazagão, no âmbito de sua competência, torna público a RETIFICAÇÃO 02 processo de
seleção/chamada pública de cursista para participar do projeto de extensão PROSEAR Cursos e Preparatório para Concurso Público, conforme
as disposições legais e regulamentares vigentes e as normas contidas neste Edital e seus anexos, conforme segue.

[...] ANEXO V — CRONOGRAMA PREVISTO

Onde se lê.
CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado

29/12/2022 a 02/01/2023 Impugnação ao edital

09/01/2023 a 23/01/2023 Período de Inscrições

INSC. GRATUITAS (1Kg de alimento) Período de solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

A partir de 26.01.2023 Divulgação da homologação das inscrições

26/01/2023 e 27/01/2023 Período para interposição de recursos das inscrições

terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Resultado - Recurso Homologação

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 RESULTADO

sábado, 11 de fevereiro de 2023 Início das aulas preparatório para concurso público 3ª edição Mazagão/AP

[…]

Leia-se.
CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado (CHAMADA PÚBLICA)

29/12/2022 a 02/01/2023 Impugnação ao edital

09/01/2023 a 16/02/2023 Período de Inscrições.

EXCLUSIVAMENTE PELA INTERNET, site do projeto: https://www2.unifap.br/prosear/

Link: https://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/1274

https://sigaa.unifap.br/sigaa/public/extensao/consulta_extensao.jsf
https://sigaa.unifap.br/sigaa/link/public/extensao/visualizacaoAcaoExtensao/91794757
https://www2.unifap.br/prosear/
https://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/1274
https://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/1274

INSC. GRATUITAS (1 kg de alimento não
perecível) Período de solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

A partir de 17.02.2023 Divulgação da homologação das inscrições

17/02/2023 e 18/02/2023 Período para interposição de recursos das inscrições

sábado, 18 de fevereiro de 2023 Resultado - Recurso Homologação

sábado, 18 de fevereiro de 2023 RESULTADO, E CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

sábado, 18 de fevereiro de 2023
Início das aulas preparatório para concurso público 3ª edição
Mazagão/AP, OBSERVAÇÃO: APENAS CASO, SEJA DISPONIBILIZADO MAIS UMA
SALA/ESPAÇO PARA A 2ª TURMA.

O cronograma tem caráter orientador, podendo ter suas datas alteradas em função da necessidade de ajustes, operacionais, a critério da
Coordenação do projeto em acordo com os apoiadores.

Todos os Atos inerentes ao prosseguimento do Processo Seletivo Simplificado serão objeto de publicação por Editais afixados junto ao Painel de
Publicação do PROJETO DE EXTENSÃO E SOCIAL ENSINAR E APRENDER - PROSEAR, e publicados na internet, nos
sites https://www2.unifap.br/prosear/ e http://www.unifap.br/ . É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar o cronograma, os
comunicados e os editais referentes ao andamento deste Processo Seletivo Simplificado, divulgados nos meios acima mencionados.

Os demais itens do Edital 01/2022 — PROSEAR/DEX/PROEAC, permanece inalterados.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mazagão-AP, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023

Marcos Silva Albuquerque
Coordenador do Projeto PROSEAR

Registro nº PJ050-2021 - PJ079-2022 (DEX/PROEAC)

https://www2.unifap.br/prosear/
http://www.unifap.br/